
Buerup skole 
  
Skolens pædagogiske virksomhed lever op til folkeskoleloven, Kalundborg Kommunes vision og skolens 
målsætning. 
  
Buerup Skoles grundsyn er, at hvert enkelt menneske er unikt, og at skolen kan rumme menneskers 
forskellighed. Buerup Skole udgør den fælles udviklingsramme, hvor mennesket kan udfolde sig i frihed og 
tryghed – med respekt for den enkeltes værdigrundlag. 
  

Skolen tilrettelægger derfor sin pædagogiske virksomhed med udgangspunkt i den enkelte elevs 
udviklingspotentialer – både de faglige, de emotionelle og de sociale. 
  
  

  
Skolens historie 
  

Før 1962 var der 3 små landsbyskoler i Buerup og omegn: 
Buerup skole, som lå på Buerupvej 1. I en periode var denne skole flyttet til Løgtved, men blev senere flyttet 
tilbage til Buerupvej 1. 
Askvad skole, som lå på Hallebyorevej 25. 
Uglerup skole, som lå Kongevej 7. 
Alle 3 bygninger bebos i dag af private. 
Den 4. september 1962 blev den nye centralskole – den nuværende Buerup skole – indviet med fest og taler. 
Den nye skole rummede op til 8. klasse, og desuden var der Ungdomsskole om aftenen, hvor op til 30 unge 
kom og dygtiggjorde sig i deres fritid. I kælderen blev der indrettet en Folkebadeanstalt med både badekar og 
brusebad, og den mange diskussionerne blev flittigt benyttet af sognets beboere, da langt fra alle hjem havde 
bademuligheder. 

På førstesalen indrettede man et folkebibliotek, og her kunne man låne bøger helt op i 90´erne. 
  
Kampen om Buerup skole 
I 1975 skulle man spare, og elevtallet var meget lavt i Høng kommunes små skoler, så kommunalbestyrelsen 
foreslog at nedlægge Buerup skole og samle børnene i Sæby og Reerslev skoler. Dette gik ikke stille for sig, og 
efter mange og lange diskussioner og læserbreve blev der afholdt afstemning om skolens fremtid, og 89,2% 
stemte skolen hjem. 
Efter afstemningen besluttede kommunalbestyrelsen at slå eleverne sammen i Buerup og Reerslev, således at 
1.2. og 3. klasse gik i Reerslev, og 4.5.6. og 7. klasse gik i Buerup. Dette varede nogle år, indtil Reerslev skole 
blev friskole. Siden har Buerup skole rummet fra bh. klasse til og med 7. klasse. Fra august 2007 har vi kun 
haft klasser til og med 6. klasse, idet 7. klasserne blev samlet i Høng. 
  

Skolen har haft 6 skoleledere indtil nu: 
Kunst Hansen, 1962 - 1967 
Knud Vinter Christensen, 1967 - 1993 
John Lauta, aug. 1993 – aug. 2002 
Per Storm Larsen, aug. 2002 – marts 2009 
David Elin, marts 2009 – aug. 2014 
Mette Thomsen aug. 2014 - 2017 
Heidi Schønberg 2018 -  

 


